
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.579,96 (hum mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e 

seis centavos.) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE, 

pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público de FISCAL 

MUNICIPAL. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: MATHEUS F. DE CASTRO MAGALHÃES – CPF: 021.674.776-78 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (hum mil, e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.11.361.0128.2075.3.1.90.02.00 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE, 

pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público de MOTORISTA 

DE VEICULOS LEVES. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: LUAN BRUNO ARAUJO – CPF: 114.845.046-74 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (hum mil, e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.05.12.464.0128.2066.3.1.90.04.00 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE, 

pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS PÚBLICOS. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: HEITOR LUCAS PEREIRA DE ASSIS – CPF: 162.172036-50 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

DECRETO Nº 429, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DIRETOR 

ESCOLAR 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de 

Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de 

Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado ALAN ROBERT APARECIDO BENEVENUTO, inscrita no CPF 

sob o nº 058.925.316-60, para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de Diretor 

Escolar. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Marliéria/MG, 01 de setembro de 2021. 

 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS 

 

Número da Ata: 042/2021 

Fornecedor: DUARTE DENTALL EIRELI-ME   

Número do Processo: 40/2021 Modalidade: PREGAO RP - 18 / 2021 

Objeto:  

Registro de preço para futuras aquisições de material odontológico, destinados ao 

atendimento dos consultórios odontológicos do Município de Marliéria, localizado nas 

Unidades Básicas de Saúde (Sede de Marliéria, Cava Grande e Anexo Regional Cava 

Grande), para atendimento a população, a cargo da Secretaria Municipal de Saúde do 

município de Marliéria/MG  

Vigência: 12 meses a partir da assinatura 

Valor da Ata: R$408.428,60(quatrocentos e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e 

sessenta centavos) 

 

 

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS 

 

Número da Ata: 041/2021 

Fornecedor:  DENTAL OPEN- COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

Número do Processo: 40/2021 Modalidade: PREGAO RP - 18 / 2021 

Objeto:  

 Registro de preço para futuras aquisições de material odontológico, 

destinados ao atendimento dos consultórios odontológicos do Município de 

Marliéria, localizado nas Unidades Básicas de Saúde (Sede de Marliéria, 

Cava Grande e Anexo Regional Cava Grande), para atendimento a 

população, a cargo da Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Marliéria/MG  

 

Vigência:             12 meses a partir da assinatura 

Valor da Ata:                 R$ 158.342,00 (Cento e cinquenta e oito mil , trezentos e quarenta 

e dois reais)  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTROS 

 

Número da Ata:  043/2021 

Fornecedor:  SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES ME   

Número do Processo: 40/2021 Modalidade: PREGAO RP - 18 / 2021 

Objeto:   

 Registro de preço para futuras aquisições de material odontológico, 

destinados ao atendimento dos consultórios odontológicos do Município de 

Marliéria, localizado nas Unidades Básicas de Saúde (Sede de Marliéria, 

Cava Grande e Anexo Regional Cava Grande), para atendimento a 

população, a cargo da Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Marliéria/MG  

 

Vigência:    12 meses a partir da assinatura 

Valor da Ata:  R$24.424,50 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais  e 

cinquenta centavos) 

 

 

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo Licitatório nº 038/2021 

Modalidade – Tomada de Preços nº 02/2021 

Critério de julgamento - menor preço global 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de   4 salas de aula em 

pavimento superior na Escola Municipal José Pedro da Silva no distrito de Cava Grande, 

conforme projeto básico anexo a este edital, incluindo o fornecimento de materiais, 

equipamentos e mão de obra. 

 

Às 08:30 min (oito horas e trinta minutos) do dia 02 (dois) de setembro de dois mil e vinte 

e um, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Marliéria, situada na Praça 

JK, nº 106 – Centro, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, nomeados pelo 

Prefeito Municipal através da Portaria nº 335/21 para a sessão de recebimento e abertura 

dos envelopes de habilitação e propostas da Tomada de Preços nº 02/2021. Cabe ressaltar 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

que o Processo de Licitação em questão iniciou-se com a Comissão e Licitação nº 

335/2021 e conforme publicação no Diário Oficial do Município do 31/08/2021 foi criada a 

Portaria 344/2021, a qual assina a presente Ata.  Iniciados os trabalhos verificou-se a 

participação das empresas abaixo relacionadas e seus respectivos representantes legais: 

 

Licitante Observações – Habilitação 

Empresa: CONSTRUTORA ANDRADE & 

TEIXEIRA LTDA-ME 

CNPJ: .04.535.778/0001-56 

Representante: ELIEL SIRLESIO TEIXEIRA  

CPF: 845.690.426-00 

Telefone: 31-3846-1914 

E-mail: 

construtoraandradeteixeira@hotmail.com.br 

HABILITADA 

Licitante Observações – Habilitação 

Empresa: URBANOS CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELI 

CNPJ: 23.304.570./0001-70 

Representante: REJANE FREITAS CUNHA  

CPF: 063.496736-38 

Telfone:  

E-mail:  

INABILITADA – Falta de atendimento 

ao item 4.1.3 Qualificação técnica 

4.1.3.2.- a- ARMAÇÃO DE PILAR OU 

VIGA DE UMA ESTRUTURA 

CONVENCIONAL DE CONCRETO 

ARMADO; 

4.1.3.2-b. ARMAÇÃO DE LAJE DE 

UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 

CONCRETO; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

Licitante Observações – Habilitação 

Empresa: MPX CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ: 13.379.997/0001-84 

Representante: Luiz Carlos de Paiva 

CPF: 407.115.446-20 

Telefone: 313847-2073 

E-mail: uniao3040@gmail.com 

INABILITADA –  

- Não atendimento ao item 4.1.3 

Qualificação técnica: 

 - 4.1.3.2. a- ARMAÇÃO DE PILAR OU 

VIGA DE UMA ESTRUTURA 

CONVENCIONAL DE CONCRETO 

ARMADO; 

 - 4.1.3.2. b.- ARMAÇÃO DE LAJE DE 

UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 

CONCRETO 

- Não atendimento ao Item 4.1.3.6 - 

Certificado de Registro Cadastral no 

Município de Marliéria (não apresentação do 

CRC dentro do envelope de documentação) 

- Não apresentou a Declaração de fato 

Impeditivo dentro do envelope de 

Habilitação. 

Licitante Observações – Habilitação 

Empresa:  CONSTRUTORA GFSM 

LTDA 

CNPJ: 28.860.296/0001-30 

Representante: Welson Morais Santos 

CPF: 057.875.426-65 

Telefone: 31 99825-3422 

E-mail: 

construtoragarciamorais@gmail.com 

INABILITADA – Falta de atendimento 

ao item 4.1.3 Qualificação técnica 

4.1.3.2.- a- ARMAÇÃO DE PILAR OU 

VIGA DE UMA ESTRUTURA 

CONVENCIONAL DE CONCRETO 

ARMADO; 

4.1.3.2-.b . ARMAÇÃO DE LAJE DE 

UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE 

CONCRETO; 

 

Depois de analisados os documentos, a empresa CONSTRUTORA ANDRADE & 

TEIXEIRA LTDA-ME foi declarada habilitada conforme quadro acima. De acordo com o 

item 8.2 do Edital foi concedido prazo recursal para as licitantes se manifestarem de no 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria,02 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 119 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da presente data. Nada mais havendo a tratar, foi 

lavrada a presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos presentes. 

 

_______________________ 

Siliane Do Carmo Oliveira Quintão 

Presidente da CPL 

 

________________

________ 

Dilcéia Martins da 

Silva Lana 

Membro 

__________________

________ 

Prentys Geraldo 

Santos Assis 

Membro 

__________________

________ 

Juliano Pinto Martins 

Membro 

 

Licitante  Assinatura 

MPX CONSTRUTORA LTDA  

CONSTRUTORA GFSM LTDA  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021 

 

Processo de Compra Direta Nº 216/21 

EMPRESA: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais 

CNPJ: 61.198.164/0001-60 

Validade: 12 meses 

Valor Mensal: R$ 25.120,00 (Vinte e cinco mil e cento e vinte reais) 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de seguro de Casco, 

Responsabilidade Civil Facultativa - RFC e Acidentes Pessoais de Passageiros 

APP, para 36 (trinta e seis) veículos integrantes da frota automotora da Prefeitura 

Municipal de Marliéria/ MG, incluindo assistência 24 horas em todo o território 

nacional. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2021-09-02T15:28:28-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




